
1 

 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
ze 3. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 12. 02. 2020 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.   

 
Program: 
1) Plán činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva města Nymburk na rok 2020 
2) Zpráva o kontrole příspěvkové organizace města Nymburk - Podnikatelský inkubátor Nymburk 
3) Návrh na prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně - ZŠ a MŠ Komenského Nymburk  
4) Souhlas zřizovatele s bezplatným pronájmem sálů  
5) Návrh na schválení "Programu pro poskytování dotací v oblasti sportu v roce 2020 z rozpočtu 
Města Nymburk - Příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť"  
6) Informační zpráva o situaci ve školství v Nymburce za rok 2018/2019  
7) Návrh na změnu výše úhrady za pobyt v rekreačním zařízení Seč  
8) Dodatek č.4 smlouvy 198/06/O o technické podpoře  
9) Rozpočtové opatření č. 3/2020 - dotace z projektu "Vzdělávejte se pro růst! - pracovní příležitosti"  
10) Rozpočtové opatření č. 4/2020 - čerpání rozpočtové rezervy  
11) Žádost o poskytnutí individuální dotace - Volleyball Nymburk, z.s.  
12) Obecně závazná vyhláška č. 2/2020 o místním poplatku ze psů  
13) Projektové dokumentace pro provádění stavby – Opěrné zdi Velkých Valů  
14) Lávka přes Labe v Nymburce – autorský dozor projektanta  
15) Rozpočtové opatření č.2/2020 v rámci kapitoly  
16) Bytové družstvo Dubina II - převod členského podílu  
17) Návrhy bytové komise  
18) Nájem prostor v čp. 173  
19) Výběr žadatelů o půjčku z „Fondu rozvoje bydlení v Nymburce“  
20) Převod pozemku pro Domy Nymburk s.r.o.  
21) Nabídka odkoupení pozemků  
22) Lokální klimatizace a větrání v budově MěÚ Nymburk, č.p. 390  
23) Servisní údržba kremační pece typ C411 – Krematorium Nymburk 
24) Plánovací smlouva a právo provést stavbu  
25) Služebnost inženýrské sítě  
26) EPC – průběžná zpráva za 4. a 5. zúčtovací období  
27) Technické služby města Nymburka – pořízení užitkového elektromobilu  
28) Nymburská o.p.s. – podnájemní smlouva  
29) Udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy 
30) Zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2020_01 „Lávka přes Labe v Nymburce“ 
31) Regionální spolupráce obcí při řešení odpadového hospodářství  
32) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro první kolo v roce 2020 
33) Informace o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě provedené u příspěvkové organizace 
Nymburské kulturní centrum  
34) Výroční zpráva MP za rok 2019 
35) Prodej pozemků Zálabí 
 



2 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Stanislava Tichá, Mgr. Bořek Černý, Ing. Miloš Petera, MUDr. Aleš 
Toman, MBA, Zdeněk Vocásek, Petr Šmíd 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  
Tiskový mluvčí: Mgr. Petr Černohous, DiS.  
Zapsala: Ivana Myslivečková 

I. 
 
Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu.  
Navrhl stažení bodu č. 7.  
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

II. 
 
Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Zdeněk Vocásek a Stanislava Tichá 
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0  
     
 

III. 
 
Ověření zápisu z 2. schůze rady města: Ing. Miloš Petera a MUDr. Aleš Toman, MBA 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

Zprávy: 
1) Plán činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva města Nymburk na rok 2020 
Písemně, přizván: nikdo 
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 52 
Rada města Nymburk po projednání předloženého materiálu v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
b e r e  n a  v ě d o m í  
plán činnosti kontrolního výboru zastupitelstva města na rok 2020 
 
 
 
2) Zpráva o kontrole příspěvkové organizace města Nymburk - Podnikatelský inkubátor Nymburk 
Písemně, přizván: nikdo   
Diskuse: Růžička, Mach, Černý  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 53 
Rada města Nymburk po projednání předloženého materiálu v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu o kontrole příspěvkové organizace města Nymburk – Podnikatelský inkubátor Nymburk, p.o. 
 
 



3 

 

3) Návrh na prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně - ZŠ a MŠ Komenského Nymburk  
Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 2, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 54 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                     
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 28 odst. 12) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 915 Kč a 16 251 Kč Základní škole a Mateřské 
škole Nymburk, Komenského 589 - příspěvková organizace 
 
 
 
4) Souhlas zřizovatele s bezplatným pronájmem sálů  
Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
Diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 55 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                   
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s o u h l a s í   
s poskytnutím bezplatného pronájmu kulturních sálů Obecního domu Nymburským kulturním 
centrem pro účely Společenského plesu měst a obcí nymburského regionu dne 20. 3. 2020. 
 
 
 
5) Návrh na schválení "Programu pro poskytování dotací v oblasti sportu v roce 2020 z rozpočtu 
Města Nymburk - Příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť"  
Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče    
Diskuse: Mach, Tomčíková 
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 56 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1) s c h v a l u j e  
"Program pro poskytování dotací v oblasti sportu v roce 2020 z rozpočtu Města Nymburk - 
Příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť" včetně přiložené žádosti s přílohami 
 
2) u k l á d á  
vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče, Mgr. Markétě Tomčíkové, zajistit 
zveřejnění programu a žádosti na webových stránkách města Nymburk. 

 
 
6) Informační zpráva o situaci ve školství v Nymburce za rok 2018/2019  
Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče    
Diskuse: Šmíd, Tomčíková, Mach, Tichá, Petera   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 



4 

 

Usnesení č. 57 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í  
Informační zprávu o situaci ve školství v Nymburce za školní rok 2018/2019 
 
2)  u k l á d á  
odboru školství, kultury a památkové péče Městského úřadu Nymburk předložit zprávu do 
zastupitelstva města. 

 
 
7) Návrh na změnu výše úhrady za pobyt v rekreačním zařízení Seč  
Materiál byl stažen z programu jednání Rady města Nymburk. 

 
 
8) Dodatek č. 4 smlouvy 198/06/O o technické podpoře  
Písemně, přizván: Bc. Josef Hájek, vedoucí odboru informatiky 
Diskuse: Tichá, Mach, Hájek   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 58 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 4 smlouvy o technické podpoře č. 198/06/O 

 
2.  u k l á d á  
starostovi města podepsat dodatek č. 4 smlouvy o technické podpoře č. 198/06/O 

 
 
9) Rozpočtové opatření č. 3/2020 - dotace z projektu "Vzdělávejte se pro růst! - pracovní příležitosti"  
Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuse: Mach, Šmíd  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 59 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 3/2019 – změna rozpočtu na základě stanovení limitu pro přijetí dotací ze 
státního rozpočtu a ESF OP LZZ v rámci projektu „Vzdělávejte se pro růst! – pracovní příležitosti“ ve 
výši do 1 700 000,- Kč za celý rok 2020 (při pravidelných měsíčních příjmech dotace nepřesahujících 
500 000,- Kč). 
 
 
 
10) Rozpočtové opatření č. 4/2020 - čerpání rozpočtové rezervy 
Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 



5 

 

Usnesení č. 60 
Rada města po projednání předloženého materiálu dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona 128/2000 Sb.,             
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 4//2020 – čerpání rozpočtové rezervy ve výši               
1 500 000,- Kč. 
 
 
 
11) Žádost o poskytnutí individuální dotace - Volleyball Nymburk, z.s.  
Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 61 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí individuální dotace žadateli Volleyball Nymburk, z.s. (IČ 26572516) ve výši Kč 30 000,- na 
částečnou úhradu nákladů spojených s uspořádáním sportovního kempu dětí a mládeže v 
partnerském městě Porto San Giorgio (ITA) ve dnech 26.6. – 5.7.2020). 
 
 
 
12) Obecně závazná vyhláška č. 2/2020 o místním poplatku ze psů  
Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 62 
Rada města Nymburka v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Nymburka vydat obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 o místním poplatku ze 
psů. 
 
 
 
13) Projektové dokumentace pro provádění stavby – Opěrné zdi Velkých Valů  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuse: Petera, Klicpera 
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 63 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S201900257„Aktualizace projektové dokumentace „Opěrné zdi 
Velkých Valů – Nymburk“ zpracované firmou OPTIMA s.r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 
15030709 snížení ceny díla na 81.300,- Kč bez DPH, 98.373,- Kč vč. DPH za provedení pouze prováděcí 
dokumentace stavby a posun termínu dokončení díla do 30. 6. 2020. 



6 

 

14) Lávka přes Labe v Nymburce – autorský dozor projektanta  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuse: Šmíd, Klicpera, Mach  
Schváleno hlasy: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 64 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e    
Příkazní smlouvu na poskytování služby autorského dozoru související s projektovou dokumentací 
„Lávka přes Labe v Nymburce“. 
 
 
 
15) Rozpočtové opatření č.2/2020 v rámci kapitoly  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 65 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
b e r e   n a   v ě d o m í   
rozpočtové opatření č.2/2020 v rámci kapitoly 10 – Doprava a místní komunikace, na převod 
finančních prostředků ve výši 12.600,-Kč na dopravní obslužnost 
 
 
 
16) Bytové družstvo Dubina II - převod členského podílu  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 66 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   

1) změnu  družstevníka  v  Bytovém  družstvu  Dubina  II  na  pana ……….. místo pana ………  
     

2) uzavření   nájemní   smlouvy   na  byt  č. ……v bytovém  domě   čp. 2292  ul.  Rákosová,  
Nymburk, s panem…………………… 
 

 
 
 
17) Návrhy bytové komise  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Mach, Konhefr, Petera, Šmíd, Tichá  
Schváleno hlasy:  bod č. 1 - pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
                                bod č. 2 - pro – 0, proti – 7, zdržel se – 0, mimo místnost – 0  
                                V dané věci nebylo přijato usnesení.            



7 

 

Usnesení č. 67 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
s c h v a l u j e  
pronájem volného bytu č. 6 v DPS Purkyňova 1615, Nymburk, panu …………. za podmínky vrácení 
dosud užívaného bytu č. …. v čp. …………………. 
 
 
 
18) Nájem prostor v čp. 173  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Černý, Konhefr 
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 68 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
s c h v a l u j e 
pronájem prostor pánského a dámského kadeřnictví o výměře 65 m2  v přízemí domu Tyršova ul.                 
čp. 173, Nymburk, nájemci R. J., IČ 40085104, za nájemné 58.500,-Kč ročně, na dobu neurčitou 
 
 
 
19) Výběr žadatelů o půjčku z „Fondu rozvoje bydlení v Nymburce“  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: Šmíd, Černý, Toman, Tichá, Vocásek, Petera   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 69 
Rada města v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů:  
 

1) d o p o r u č u j e    
zastupitelstvu města schválit výběr žadatelů o půjčky z „Fondu rozvoje bydlení v Nymburce“    
pro rok 2020, konkrétně: 
 M.P. ……………………………. 288 02 Nymburk                          100.000,- Kč 
 Ing. I.Č., ………………………. 288 02 Nymburk                          205.000,- Kč 
 SVJ  Nymburk                 450.000,-Kč 

  
2) u k l á d á   
odboru SMM připravit zprávu k jednání zastupitelstva města. 

 
 
 
20) Převod pozemku pro Domy Nymburk s.r.o.  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: nikdo 
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
 
 



8 

 

Usnesení č. 70 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1)  d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě, na základě  
které město odkoupí do 3 let parcelu 836/11 orná půda v k.ú. Drahelice s věcným břemenem 
služebnosti uložených inženýrských sítí, za kupní cenu 1,-Kč, 
2)  u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání ZM 

 
 
 
21) Nabídka odkoupení pozemků  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: Petera, Konhefr, Tichá, Mach, Vocásek, Černý  
Protinávrh: schválit odkoupení parcely  
Protinávrh hlasování: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 71 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1) s c h v a l u j e 
jednání o odkoupení parcely 574/20 orná půda s výměrou 2502 m2 a parcely 581/14 orná 
půda s výměrou 97 m2 v k.ú. Drahelice. 

 
 2) u k l á d á  

odboru SMM připravit zprávu k projednání Zastupitelstvu města Nymburk  
 
 
 
 
22) Lokální klimatizace a větrání v budově MěÚ Nymburk, č.p. 390  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: Mach, Konhefr  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 72 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e     
odstoupení od smlouvy s firmou OTTA – vzduchotechnika a klimatizace s.r.o., Lázeňská 1109, 289 12 
Sadská, IČ 28486480, na realizaci VZ_NBK_050_2019_09 „ Lokální klimatizace a větrání v budově 
MěÚ Nymburk, č.p. 390  “ za cenu 1,610.328,- Kč  bez DPH. 
 
 
 
23) Servisní údržba kremační pece typ C411 – Krematorium Nymburk 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Petera, Černý, Konhefr  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 



9 

 

Usnesení č. 73 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1)  s c h v a l u j e   
zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby VZ_NBK_050_2020_02 
„Servisní údržba kremační pece typ C411 – Krematorium Nymburk  “   
 
2)  u k l á d á    
odboru správy městského majetku zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 
služby VZ_NBK_050_2020_02 „Servisní údržba kremační pece typ C411 – Krematorium 
Nymburk ,“   v souladu s Vnitřním předpisem č. 6/2016 města Nymburk. 

 
 
 
24) Plánovací smlouva a právo provést stavbu  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Tichá, Konhefr, Vocásek, Šmíd, Mach    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 74 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1)  d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení uzavření plánovací smlouvy a smlouvy o právu provést 
stavbu s Ing. Jiřím Ottou, Ing. Jaroslavem Petschem a JUDr. Petrem Doušou, za účelem 
realizace investičního záměru výstavby přístupových komunikací a inženýrských sítí v lokalitě 
Za Poliklinikou v Okružní ul, k.ú. Nymburk 
 
2) u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání ZM. 

 
 
 
25) Služebnost inženýrské sítě  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Šmíd, Vocásek, Konhefr, Petera, Tichá, Černý    
Schváleno hlasy:  bod 1) pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
                                Bod 2) pro - 0, proti - 5, zdržel se - 2, mimo místnost - 0 

    V dané věci nebylo přijato usnesení. 
 

Usnesení č. 75 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),               
ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e 
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města za 
úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012  pro společnost ČEZ Distribuce, 
a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV – Podmokly zastoupena zmocněncem  společností AZ 
Elektrostav, a.s., Bobnická 2020, 288 02  Nymburk, u pozemků města parc. č. 1605/3, 1605/2 v k. ú. 
Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu                           
o umístění stavby č. IZ-12-6001923/VB001 (Nymburk, lávka, přel kNN) 
 



10 

 

26) EPC – průběžná zpráva za 4. a 5. zúčtovací období  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: Tichá, Mach, Konhefr    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 76 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
s c h v a l u j e    
průběžné zprávy – vyhodnocení úspor za čtvrté a páté zúčtovací období dle uzavřené Smlouvy                      
o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech Města Nymburk. 
 
 
 
27) Technické služby města Nymburka – pořízení užitkového elektromobilu  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: Mach   
Schváleno hlasy: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 77 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b)  a odst. 3 zákona číslo 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 1)  s c h v a l u j e 

podání žádosti TS města Nymburka o finanční podporu v rámci Národního programu 
Životního prostředí na projekt „Pořízení užitkového elektromobilu – Technické služby města 
Nymburka“, prostřednictvím firmy DLC engineering s.r.o., IČ 07804989, Bubenská 421/3,                   
170 00 Praha 7, 
 
2)  u k l á d á 
Technickým službám města Nymburka v souladu s vnitřní směrnicí TS č. N107 předložit 
předem ke schválení radě města zadání pro potřeby výběrového řízení v rámci projektu 
„Pořízení užitkového elektromobilu – Technické služby města Nymburka“, a to v maximální 
výši 400 tis. Kč bez DPH.  

 
 
 
28) Nymburská o.p.s. – podnájemní smlouva  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: Černý, Vocásek, Růžička, Petera, Tichá, Šmíd   
Schváleno hlasy: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 78 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
Nymburské o.p.s. uzavření podnájemní smlouvy s panem ………………………………….   na pronájem 
nebytových prostor o velikosti 45 m2 v objektu na stp. č. 3410 a přilehlého krytého garážového stání 
o velikosti 21 m2 na parcele č. 468/8 vše v k.ú. Nymburk na dobu určitou s opcí 
 
 
 



11 

 

29) Udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: Černý, Vocásek, Mach, Růžička, Tichá  
Schváleno hlasy: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 79 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
u d ě l u j e   
souhlas s uzavřením podnájemní smlouvy mezi Nymburskou o.p.s. a SK Polaban Nymburk z.s. ve 
znění, jak tvoří přílohu materiálu. 
 
 
 
30) Zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2020_01 „Lávka přes Labe v Nymburce“ 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic   
Diskuse: Mach, Černý, Klicpera, Šmíd   
Schváleno hlasy: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 80 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e    
zadávací dokumentaci veřejné zakázky VZ_NBK_051_2020_01 „Lávka přes Labe v Nymburce“ 
v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,               
v platném znění, na zhotovitele stavby „Lávka přes Labe v Nymburce“ 

 
2)  n e s c h v a l u j e  
hodnocení otevřené nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ_NBK_051_2020_01 
„Lávka přes Labe v Nymburce“ formou elektronické aukce 

 
3)  u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic bezodkladně zahájit ve smluvním zastoupení zadavatele firmou 
PPE.CZ, s.r.o. dle § 43 zákona o zadávání veřejných zakázek zadávací řízení 
VZ_NBK_051_2020_01 na zhotovitele stavby „Lávka přes Labe v Nymburce“ 

 
4)  b e r e   n a   v ě d o m í  
písemnou zprávu supervizora prof. Ing. J. L. Vítka, CSc., FEng k prováděcí dokumentaci stavby 
„Lávka přes Labe v Nymburce“ 

 
 
 
31) Regionální spolupráce obcí při řešení odpadového hospodářství  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: Petera, Černý, Mach  
Schváleno hlasy: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 81 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  



12 

 

1)  d o p o r u č u j e  
a) Zastupitelstvu města Nymburk vzít na vědomí informaci, o nevýhodném postavení 
obcí na trhu služeb pro zajištění odpadového hospodářství, a o možnosti vytvoření 
společného družstva jako jejich silného zástupce, který je bude zastupovat nejen                  
v obchodních jednáních s odpadářskými společnostmi a zajistí tak silnou vyjednávací 
pozici obcí na trhu s odpady, ale také bude odborným poradcem v oblasti legislativy  
a osvěty pro občany zapojených obcí, 
 
b) pověřit místostarostu Mgr. Bořka Černého k jednání za účelem přípravy veškerých 
podkladů potřebných pro založení družstva, které bude zajišťovat spolupráci obcí                 
v odpadovém hospodářství a bude zárukou silné vyjednávací pozice obcí na trhu                             
s odpady, 
 

2) u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání Zastupitelstvu města Nymburk. 

 
 
 
32) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro první kolo v roce 2020 
Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   
Diskuse: Mach, Šmíd, Rusová, Tichá, Černý, Petera   
Schváleno hlasy: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 2, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 82 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a  Grantovými pravidly v roce 
2019 pro oblast kultury, sportu a společenského života města Nymburka - první kolo 
 
 1)  s c h v a l u j e  usnesení č. 20.2.10 z jednání finančního výboru ze dne 10.02.2020, 
 

2)  s c h v a l u j e   poskytnutí grantů do max. výše 50 tis. Kč včetně subjektům po zapracování 
navržených změn dle přílohy - usnesení č. 20.2.10 z jednání č. 2/2020 finančního výboru,  
 
3)  u k l á d á   Ing. Evě Rusové zabezpečit realizaci výše uvedeného zajištěním podepsání 
smluv o poskytnutí účelového grantu a převodem schválených finančních částek určeným 
subjektům. 

 
 
 
33) Informace o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě provedené u příspěvkové organizace 
Nymburské kulturní centrum  
Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče   
Diskuse: Černý, Tichá, Petera, Mach, Šmíd, Tomčíková, Růžička 
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 83 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                    
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
 
 



13 

 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í   
Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě provedené u příspěvkové organizace 
Nymburské kulturní centrum se sídlem v Nymburce, Palackého třída 449/64, IČO: 00118516, 
ze dne 31.10.2019, 
 
2) s t a n o v í ,   
že organizační pochybení uvedená v důvodové zprávě předloženého materiálu a kontrolní 
zjištění, uvedená v Protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě provedené                        
u příspěvkové organizace Nymburské kulturní centrum se sídlem v Nymburce, Palackého 
třída 449/64, IČO: 00118516, ze dne 31. 10. 2019, považuje za porušení povinností 
vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k vykonávané funkci ředitele příspěvkové 
organizace,  
 
3) u k l á d á    

a) ředitelce Nymburského kulturního centra přijmout opatření k odstranění 
nedostatků zjištěných kontrolou dle bodu č. 1  tohoto usnesení, 
b) ředitelce Nymburského kulturního centra předložit Radě města Nymburk do 
31.03.2020 zprávu o průběhu plnění opatření k odstranění nedostatků  
c) vedoucí odboru kultury, školství a památkové péče Mgr. Markétě Tomčíkové 
k jednotlivým zjištěním stanovit termíny k jejich odstranění,  
d) vedoucí odboru kultury, školství a památkové péče Mgr. Markétě Tomčíkové zaslat 
ředitelce Nymburského kulturního centra vytýkací dopis dle bodu č. 2 tohoto 
usnesení 

 
 
 
34) Výroční zpráva MP za rok 2019 
Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 84 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                
ve znění pozdějších předpisů  
b e r e   n a   v ě d o m í  
výroční zprávu Městské policie za rok 2019 
 
 
 
35) Prodej pozemků Zálabí 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: Petera, Vocásek, Tichá, Černý, Toman    
Schváleno hlasy: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 1, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 85 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1)  d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení prodej parcely 535/33 zahrada s výměrou 1451 m2, parcely 
538/1 orná půda s výměrou 3972 m2, parcely 539/4 zahrada s výměrou 4792 m2 a parcely 
539/5 zahrada s výměrou 13213 m2 v k.ú. Nymburk, kupující obchodní korporaci Palackého 



14 

 

s.r.o., se sídlem Italská 2561, Praha 2, IČ 28999479, za kupní cenu 12.165.000,-Kč. Na převod 
uvedených pozemků bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě s dobou platnosti 
dvou let, která bude obsahovat právo provést stavbu na předmětných pozemcích a závazek 
budoucího prodávajícího prodat předmětné pozemky po nabytí právní moci stavebního 
povolení pro výstavbu technické a dopravní infrastruktury na výstavbu rodinných domů                   
v souladu se schváleným územním plánem města Nymburk. Současně se smlouvou o budoucí 
kupní smlouvě bude uzavřena plánovací smlouva. Kupní smlouva bude uzavřena na všechny 
nabízené pozemky se smluvním závazkem vybudovat technickou a dopravní infrastrukturu 
pro rodinné domky do pěti let po uzavření kupní smlouvy, 
 
2)  u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu do zastupitelstva města 
 
 

 
Různé:  
 
Rada města ukládá tajemníkovi, aby na příští jednání Rady města připravil návrh na odvolání členů 
komisí Rady města Nymburka, a to z Komise pro majetek a likvidační p. Jana Káru – navržen 
Nymburskými demokraty a z Komise pro školství, kulturu a cestovní ruch p. Davida Michálka – 
navržen stranou ANO 2011, a to z důvodu jejich nečinnosti a absencí na jednáních komisí.  
Současně Rada města ukládá tajemníkovi, aby oslovil zástupce výše jmenovaných politických 
subjektů a vyzval je k navržení nových členů komisí.  
 
 
 
 
 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                             Starosta:  
 
 
 
 
 
 
 
Zdeněk Vocásek   ……………..……………..                               Ing. Tomáš Mach, Ph.D. ….…………………………… 
 
 
 
 
 
 
Stanislava Tichá  ………………………………. 
 



15 

 

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h

vá
le

n
o

Schválení programu rady A A A A A A A A

1) Plán činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva města Nymburk na rok 2020 A A A A A A A A

2) Zpráva o kontrole příspěvkové organizace města Nymburk - Podnikatelský inkubátor Nymburk A A A A A A A A

3) Návrh na prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně - ZŠ a MŠ Komenského Nymburk A Z A Z A A A A

4) Souhlas zřizovatele s bezplatným pronájmem sálů A A A A A A A A

5) Návrh na schválení "Programu pro poskytování dotací v oblasti sportu v roce 2020 z rozpočtu Města Nymburk…" A A A A A A A A

6) Informační zpráva o situaci ve školství v Nymburce za rok 2018/2019 A A A A A A A A

7) Návrh na změnu výše úhrady za pobyt v rekreačním zařízení Seč - - - - - - - -

8) Dodatek č.4 smlouvy 198/06/O o technické podpoře A A A A A A A A

9) Rozpočtové opatření č. 3/2020 - dotace z projektu "Vzdělávejte se pro růst! - pracovní příležitosti" A A A A A A A A

10) Rozpočtové opatření č. 4/2020 - čerpání rozpočtové rezervy A A A A A A A A

11) Žádost o poskytnutí individuální dotace - Volleyball Nymburk, z.s. A A A A A A A A

12) Obecně závazná vyhláška č. 2/2020 o místním poplatku ze psů A A A A A A A A

13) Projektové dokumentace pro provádění stavby – Opěrné zdi Velkých Valů A A A A A A A A

14) Lávka přes Labe v Nymburce – autorský dozor projektanta A A A A A A A A

15) Rozpočtové opatření č.2/2020 v rámci kapitoly A A A A A A A A

16) Bytové družstvo Dubina II - převod členského podílu A A A A A Z A A

17) Návrhy bytové komise - bod č.1 A A A A A A A A

                                                         bod č. 2 P P P P P P P 0

18) Nájem prostor v čp. 173 A A A A A A A A

19) Výběr žadatelů o půjčku z „Fondu rozvoje bydlení v Nymburce“ A A A A A A A A

20) Převod pozemku pro Domy Nymburk s.r.o. A A A A A A A A

21) Nabídka odkoupení pozemků A A A A A A A A

22) Lokální klimatizace a větrání v budově MěÚ Nymburk, č.p. 390 A A A A A A A A

23) Servisní údržba kremační pece typ C411 – Krematorium Nymburk A A A A A A A A

24) Plánovací smlouva a právo provést stavbu A A A A A A A A

25) Služebnost inženýrské sítě - bod č. 1 A A A A A A A A

                                                                 bod č. 2 P P P Z P P Z 0

26) EPC – průběžná zpráva za 4. a 5. zúčtovací období A A A A A A A A

27) Technické služby města Nymburka – pořízení užitkového elektromobilu A A A A A A A A

28) Nymburská o.p.s. – podnájemní smlouva A A A A A A A A

29) Udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy A A A A A A A A

30) Zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2020_01 „Lávka přes Labe v Nymburce“ A A A A A A A A

31) Regionální spolupráce obcí při řešení odpadového hospodářství A A A A A A A A

32) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro první kolo v roce 2020 A A Z A Z A A A

33) Informace o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě provedené u p.o. Nymburské kulturní centrum A A A A A A A A

34) Výroční zpráva MP za rok 2019 A A A A A A A A

35) Prodej pozemků Zálabí A A Z A A A A A

Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 


